РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020  № 1144
О внесении изменений
в постановление администрации города Мценска от 23 июля 2018 года
№ 819 «Об утверждении муниципальной программы города Мценска
 «Развитие дорожного хозяйства города Мценска на 2019-2022 годы»

В соответствии с постановлением администрации города Мценска от 24 июля 2020 года №637 «Об утверждении Порядка разработки, реализации   и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска», в целях актуализации мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Мценска на 2019-2022 годы» в 2020 году в части уменьшения объемов финансирования на освещение дорог, исключения мероприятия по технологическому присоединению к электрическим сетям имитатора комплекса фото- и видеофиксации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 23 июля 2018 года № 819 «Об утверждении муниципальной программы города Мценска «Развитие дорожного хозяйства города Мценска на 2019-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Мценска на 2019-2022 годы» (далее – муниципальная программа):

1) строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе 837 162,0 тыс. руб., в том числе:

Местный бюджет – 31 993,7  тыс. руб., из них:

2019 год – 6 904,7 тыс. руб.

2020 год – 8 838,2 тыс. руб.
2021 год – 7 114,2 тыс. руб.

2022 год – 9 136,6 тыс. руб.

Областной бюджет – 805 168,3 тыс. руб., из них:

2019 год – 283 026,3 тыс. руб.

2020 год – 196 398,1 тыс. руб.
2021 год – 227 743,9 тыс. руб.
2022 год – 98 000,0 тыс. руб.

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе:

1.2.1. в паспорте подпрограммы «Проектирование, ремонт, капитальный ремонт, строительство, реконструкция и содержание улично-дорожной сети города Мценска на 2019-2022 годы»:

1) строку «Финансовое обеспечение подпрограммы»  изложить                        в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме 834 333,2 тыс. руб., в том числе:

Местный бюджет – 31 322,6 тыс. руб., из них:

2019 год – 6 734,7 тыс. руб.

2020 год – 8 607,1 тыс. руб.
2021 год – 6 979,2 тыс. руб.

2022 год – 9 001,6 тыс. руб.

Областной бюджет – 803 010,6 тыс. руб., из них:

2019 год – 280 868,6 тыс. руб.

2020 год – 196 398,1 тыс. руб.
2021 год – 227 743,9 тыс. руб.

2022 год – 98 000,0 тыс. руб.

1.2.2. таблицу в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего по подпрограмме, в том числе за счет:
	834 333,2
	287 603,3
	205 005,2
	234 723,1
	107 001,6

	Местного бюджета
	31 819,0
	6 734,7
	8 607,1
	6 979,2
	9 001,6

	Областного бюджета
	803 010,6
	280 868,6
	196 398,1
	227 743,9
	98 000,0

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе:

1.3.1. в паспорте подпрограммы « Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Мценска на 2019-2022 годы»:

1) строку «Финансовое обеспечение подпрограммы»  изложить                          в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме 2 828,8 тыс. руб., в том числе:

Местный бюджет – 671,1 тыс. руб., из них:

2019 год – 170,0 тыс. руб.

2020 год – 231,1 тыс. руб.
2021 год – 135,0 тыс. руб.

2022 год – 135,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 2 157,7 тыс. руб., из них:

2019 год – 2 157,7 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

1.3.2. в таблице 1 «Целевые показатели подпрограммы» раздела                             2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели реализации подпрограммы» цифру  «280» заменить цифрой «172», цифру «30» заменить цифрой «26», цифру «3» заменить цифрой «4»;

1.3.3. таблицу в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего по подпрограмме, в том числе за счет:
	2 828,8
	2 327,7
	231,1
	135,0
	135,0

	Местного бюджета
	671,1
	170,0
	231,1
	135,0
	135,0

	Областного бюджета
	2 157,7
	2 157,7
	0
	0
	0

1.4. Приложение к подпрограмме «Проектирование, ремонт, капитальный ремонт, строительство, реконструкция и содержание улично-дорожной сети города Мценска на 2019-2022 годы»  изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение к  подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Мценска на 2019-2022 годы»  в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Комитету организационно-кадровой работы,  информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Муниципальные программы города Мценска».

Глава города Мценска                                                                            А. Н. Беляев